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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS

BALANCE GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016

(Cilras en pesos)

TODOS PORUY
NUEWO PR S

ACTNO
CORRIENTE

11 Efectivo
1905 Caja

1110 Depdsites en instiluciones linancieras

12 Inversiones

1201 Inversiones Adminislracion de Liquidez -Tllos de Deuda

14 Deudores
1401 Ingresos ho Tribularios
1406 Venla de Bieres
1413 Transferecnias por Cobrar

1420 Avances y anticipos enlregados
1424 Recursos entregados en administracion

1425 Otros deposilos entregados
1470 Olros Deudores
1480 Frovision para Deudores

15 Invenlarios

1510 MERCANCIAS EN EXISTENGIA

NO CORRIENTE

16 Propiedades, planta v equipa

161% Consbrucciones en curso
1635 Bienes muebles en bodega

1637 Propiedades, planta y equipe no explotados

1655 Maquinaria y eq
1660 Equipo médico y cientifico

1665 Muebles. enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacidn y compulacion
1675 Equipo de transporte. lraccidn y elevacion

1685 Depreciacion acumulada

19 Otros activos
1810 Cargos Dilerides
1920 Bienes enlregados a lercercs

1925 Amoriz de bienes enfregados a terceros

1970 inlangibles

1975 Amorlizacion acumulada de inlangibles

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

81 Derechos contingentes

8120 | figiss y Mecanismos Allernalivos
8130 Bienes Aprehendidos ¢ Incautados

81390 Ofros derechos corltingentes

83 Deudoras de contral
8315 Activos Retirados
8347 Blenes Enlregados a Terceros

8355 Ejecucion de Proyectos de nversion
4351 Responsabilidades en Procescs
8390 Clras Cuenlas Deudoras de Control

89 Peudoras por cantra fer)
8205 p
8915 b

CC(_x__

ALAN JARA U,
DIRECTOR GENERAL

4.390.015.745.344,99

650,573 997.286,53

12.002.533.270.07

27.591.061.863.71

165.000.000,00
11.837.5639.27097

343.100.000,00
37.247.961.863.71

0.00 8.076.449.377.84

0,00 8.076.449.377.84
4.248.167.146.352.48 540.317.263.665,98

3.674.886.337.651.78 0.00

34.700.000,00 34.700.000.00

2373 82698238 0.00

0.00
360.749.029.508.77
1.758.621.147 46
262 376.082.062.09
(11.451.000.00}

10.625.137 00

184.464 574 476.85
£.685559.189.16
8.649.880.453,599.57
{8.194 758 6558.835.60)

119.846.069.721.54

119.846.069.721.64

56.589.216.476.00

56.589.216.479.00

33.008.557.708,83

TAT8.706.401,21

27,449.129.44522

5.158 699.455.42

22986.700.182.28
219993.081.00
575.842.354.82
616.453.979,56
20.024.931.96
3.242.099.504,23
2.735.511.11295
1832.444.000.00
{2.120.929.704,58)

0,00
175.030.727.34
475.141.232.20
561.200.853 56

20.024.934,96
3.240.661.820,15
2.603.605.075,30
183.444.000.00
{2.100.408.988,09)

5.057.428.263.61 2.320.006.945,79
581.819.651,05 137 .957.633.01

214472119218 1.669.131.886.67

{1.014.912.385,48) {562.518.318,63}

5.420.710.424 44
(1.574.910.618 58)

1.089.845.084 74
{314.409.340.,14)

4.413.022.303 053,82

658.052.697.787,74

0,00

0,00

ectps Conlingenles por el conlrario
lohis de Cenlrol por contrasas

1.308.504.155.408,12
1.308.504.155.408,12
0.00
0.60

2.430.133.856,51
140.00

0.00

0.00

6.00
2.430.133.716.51

(1.310,934.289.264,63)
{1.308.504.155.408.12)

{2.430,133 856.51)

2.270.711.730,00
2278.711.730.00
0.00
0.00

140,00
140.00
0.00
0.00
0.60
0.00

(2.270.711.870,00)
(2.270.711.730.00}
(140,00}

/

=

a

99 Acreedoras por conlra (db)

9916 Acreedoras de Controt _Sm._.mo:_:..

PASIVO
CORRIENTE

Cuentas por pagar
Adquisicion de hienes y servicios haciohales
Acreedores

Retencion en la luente e impueslo de dembre
Impuestos, Gontribuciones y tasas por Pagar

Anlicipos sobre ventas de bienes y servicios
Recursos recibides en administracion
Deposiloes recibidos en garanlia

Creditos judiciates

Ohligaciones laborales y de seguridad sociz

Salarios y preslaciones sociales

Pasivos eslimades
Provisidn para ¢onlingencias
Provision para prestaciones sociales

Olroe pasivos
Recuados a lavor de terceros

PATRIMONIC

Pairimonio inefilucional

Capital liscal

Resullado de ejercicios anleriores
Resullados del ejercicio

Superavil per donacien especie
Palrimenic Institicional Incorporado

Provisiones.Depreciaciones y Amortizacionas

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDCRAS

Responsabilidades centingentes
Litigios y Mecanismas Allemaltivos
Reservas Presupuestales

93 Acreedoras de conlrol

Otras Cuenlas Acreedoras de Control
nes Recibidos de Terceros
Ejecucion Proyeclos de Inversion

lades Conlingentes

Responsa

933.557.020.302,62

300.894.130.064,74

275799 788.428.33

285, 165.499.179.89

498.452.234,08
273.256.504.071.85
852,722 607 .99
0.00

7.028.500.00
1.069.882.304 38
11.881.462.00
103.308.248.00

1.599.445.039,00

8.851.634.415,19
274.511.832.290.00
1.346.867.219.82
0.00

2.957.400.00
3.346.141.132,88
7.742.262,00

224 460.00

1.736 660,786,685

1.598.445.039.00

1.736.660.7686.85

656.158.694.835.24

10.987.970.098.00

650.954.600.847 20
5.204.093.908.04

7.141.861.096.00
3.546.100.002.00

0.00

0.00

0.00

3.478.464.373.751,20

0.00

357.159.567.723,00

3.479.464.373.761.20

357.158.567.723,00

2.905.261.162.969.32
(286.676.969.601,99)

£62.214.459.164,21

000

000
(1.354.268.780.34)

26.169.497.9587.25

88.466.729.815,88

243.318.011.982,04

0,00

000
(795.672.062.27)

4.413.022.203.053,82

658.052.697.787, 74

0,00

0,00

617.029.557.276,40
617.029.557.276.40
0,00

186.095.205.047,55
186.895.205.047,55
0,00
0,06

(B05.924.762.323,956)
{617.029.557.276,40)
(188.895.205.047 55)

384.981.660.362,00
364.981.660.362.00
0.00

228.476.363.067,72
228.476.363.867.72
0,00
0.00

(613.456.024.228.72)
(384.9581.660.362.00)
(228.476.363.867.72)
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
ESTADC DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE JULIO DE 2016
(Cifras en pesos)

41
4110
4195

42
4201
4210

a4
4428

47
4705
4720
4722

51
5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5211

53
5304
5314

54
5401
5423

55
5507

57

5705
5720
5722

48

4805
4306
4808
4810
4515

58

5802
5803
5805
5808
5810
5815

5805

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESQS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
No tributarios
No tributarios

Venta de Bienes
Productos Agricolas
Bienes comercializades

Transferencias
Otras transferencias

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos

Develuciones de ingrescs
Operaciones sin lNujo de efeclivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracion

Sueldos v Salarlos
Contribuciones Imputadas
Contribuiciones efectivas

Aporles sobre la nomina
Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Operacién

Suledos ¥ salarios
Contribuciones Efectivas
Arrendamientos

Provisiones, agotamiento, depreciac. vy amortizac.

Provision para Deudores
Provision para Contingencias

Transferencias
Transferencias al sector privado
Otras transferencias

Gasto Piblico Social
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

Operaciones Interinstitucionales

Aportes y traspasos de fondos girados
Operaciones de enlace con situacion de fondos
Operaciones sin flujo de efectivo

EXCEDENTE (DEFICIT} OPERAGIONAL

INGRESQS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

Financieros

Ciros ajusles por diferencia en cambio
Otros ingresoes ordinarios
Extraordinarios

Ajusle de ejercicios antericres

GASTOS NO OFERACIONALES
QOTROS GASTOS (-}
Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio
Financieros

Otros gasios Ordinarios

Gastos asignados a costos de produccion vio servicios

Ajusie de efercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) NG GPERACIONAL

EXCEDENTE {DEFICIT} DEL EJERCICIO

ol e
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1.740.982.372,589,18

6.250.367.216.914.08

945,171.441.284.28

5.400.163 467.443.75

945.171.441.284.28

5.400.163.457.443.75

0.00 0.00
16,517.011.00 0.00
14.617.011.,60 0.00

1.900.000.00 0.00
2.373.826.982.28 0.00
2.373,826.982.38 0,00

793.420.587 311.53

850.203,748.470.31

792.862.214.697,23
458 372.614,30
0.00

850.203.749.470.31
0,06
0.00

911.185.860.383,70

8.922.574.763.024,58

42.888.360.361,66

41.415.776.448 82

28.792.895.784,03
163.872.003.58
4.834.342.447,00
1.014.881.200.00
8.082,168.927,05
0.00

26.546.234.476,44
197.346.712.00
4.614.734.433.00
782,662.890,00
9.274.797 837,48
Q.00

355.566.663.936.60

200.973.547.511.52

70.000.00
128.080.000.00
355.438.513.636.50

3.995,000.00
171.184.100.00
200.798.387.411.52

261.684.735.692 00

8.201,003.927.391,60

0.00
261,684.735.692.00

8.194.758.658.836,60
6.245.268.555.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0,00 0.00

234.281.636.650, 89

477.450.718.897 27

234.281.636.650,89

477.450.718.887.27

16.764.453.742 55

1.730.792.775 27

13.922,162.301.46
2.842.301.441,09
0,00

800 435.663.95
930.357.111,32
0,00

825.796.512.205.49

(2.672.207.548.110,52)

18.752.376.250,39

2.915.392.584.901,45

14.053.599.232.50
0.00
3.678.035.598,89
1.041.106 50
1.019,700.312,50

5.566.118.188,74
0,00

261.470.726.16
2.909.556.798.986.55
8.197.000.00

{13.665.570.708.33)

(132.973.191,11)

452.633,00

0.00

3.192.386,92

0,00

0,00
(12.669.215,728.25)

227.982,00

0,00

847.037.111,69

0.00

0.00
(980.238.285.10)

32.417.948 958,72

2.915.525.658.092.56

862.214.459.164.21

243.318.011.982.04




TODOS FORUN
HUEVO PAIS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
"~ AL 31 DE JULIO DE 2016
(Cifras en pesos)

Es k]

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2015 2.567.123.238.190,59
VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2016 50.126.676.396,40
SALDO DEL PATRIMONIO A JULIO 31 DE 2016 2,617.249.914.586,99

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

INCREMENTOS:

Capital Fiscal 3208 51.480.945.176.74
Utilidad {perdida) del Ejercicio 3230

TOTAL INCREMENTOS 51.480.945.176,74

DISMINUCIONES:

Superavit por Donacicn - especie 3235

Superavit por Valerizacion 3230

Provisien, Depreciaciones y Amortizaciones 3270 (1.354.268 780.34)
TOTAL DISMINUCIONES (1.354,268.780,34)
TOTAL VARIACIONES DURANTE EL ANQ 2016 | §0.126.676.396,40 |
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